衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续医学教育项目
《头颈部疾病影像诊断新进展》的通知

为进一步提高我市各医疗机构放射影像技术及诊断

水平，完善规范放射科临床工作实践，推广新技术、新理

念，增进临床放射业务交流。衢州市人民医院将于 2024年6

月29日举办市级继续医学教育项目《头颈部疾病影像诊断新

进展》学习班，项目编号2024-09-01-010。全程参加培训

的学员经考试合格后，授予市级继续医学教育Ⅱ类学分 3

分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024 年 6 月 29 日。

二、培训地点

衢州市人民医院 1 号楼放射科会议室一（衢州市柯城区

智慧新城闽江大道 100 号）。

三、参加对象

放射科及相关临床科室医务人员。

四、培训内容

肥厚性硬膜炎的临床与影像学诊断，头颈部 IgG4 相关

性疾病影像学表现，低强度聚焦超声逆转顺铂诱导认知障碍

的 MRI 与神经病理学机制，基于 CT 影像组学列线图鉴别甲

状腺良性与恶性滤泡性肿瘤的价值，颅骨骨肿瘤影像诊断与

鉴别诊断，常见先天性脑发育畸形的影像表现，腮腺肿瘤影

像表现与分析思路探讨等。

衢州市人民医院

2

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

衢州市人民医院 1 号楼放射科（衢州市柯城区闽江大道

100 号）

联系人：江朝根，15657031123

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必

准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予

学分。预约报名二维码如下：

报名二维码

衢州市人民医院教学处

2024年5月30日

衢州市人民医院

3

课程表

《头颈部疾病影像诊断新进展》
项目编号：2024-09-01-010 时间：2024-06-29
时间 授课内容 主讲人 职称 单位

6

月

29

日

8:30-9:10 头颈部 IgG4 相关性疾病影像学表现 朱希松 主任医师 衢州市人民医院

9:10-9:50 肥厚性硬膜炎的临床与影像学诊断 江朝根 主任医师 衢州市人民医院

10:00-10:40 腮腺腺淋巴瘤的 CT 影像诊断及鉴别诊断 江朝根 主任医师 衢州市人民医院

10:40-11:20
低强度聚焦超声逆转顺铂诱导认知障碍的

MRI 与神经病理学机制
韩小伟 副主任医师 衢州市人民医院

11:20-12:00 克雅氏病的影像学诊断及文献复习 刘威 主任医师 衢州市人民医院

13:30-14:10
基于 CT 影像组学列线图鉴别甲状腺良性

与恶性滤泡性肿瘤的价值
徐书峰 主治医师 衢州市人民医院

14:10-14:50
胚胎发育不良性神经上皮肿瘤的临床、影

像学及病理特点
周妙平 副主任医师 衢州市人民医院

14:50-15:30 颅骨骨肿瘤影像诊断与鉴别诊断 杨小军 副主任医师 衢州市人民医院

15:40-16:20 常见先天性脑发育畸形的影像表现 张国正 副主任医师 衢州市人民医院

16:20-17:00 腮腺肿瘤影像表现与分析思路探讨 曾小伟 副主任医师 衢州市人民医院

	关于举办2024年市级继续医学教育项目
	《头颈部疾病影像诊断新进展》的通知